

ماجرای ادغام مؤسسه هنرمندان پیشگسوت موضوعی است که هر از چندگاهی وارد مباحث مختلف محافل هنرمندان می‌شود، موضوعی که از ادغام این مؤسسه با بنیاد رودکی شروع شد و همچنان ناظر به ادغام آن با مؤسسات دیگر ادامه دارد. سیدعباس عظیمی، مدیرعامل مؤسسه هنرمندان پیشگسوت در مراسم تجلیل از هنرمندان پیشگسوت گفت: «موضوع ادغام قطعا منتفی است. اما معتقدیم هر چه مؤسسه هنرمندان پیشگسوت و صندوق اعتباری هنر رابطه بهتری داشته باشند خدمتگزارى بهتری به هنرمندان ارائه می‌شود. در ادامه این مراسم، داریوش ارجمند، رئیس هیات‌مدیره مؤسسه هنرمندان پیشگسوت با اشاره به اینکه تعداد ما در این مؤسسه به عنوان گردانندگان کم است، اظهار کرد: اما مؤسسه ما به کمیتش نیست و ذات مؤسسه هنرمندان پیشگسوت به کیفیت آن است. پیش از این سیدمحمود اسلامی، معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته بود: نکته مهم بعدی اینکه اصلا به شایعات برای ادغام مؤسسه اهمیت ندهید، هرگز این مؤسسه با جایی ادغام نخواهد شد و حسب تاکید وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، ادغام از دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی خارج شده است. مؤسسه هنرمندان پیشگسوت گنجینه‌ای بزرگ و با اهمیت برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. افق و آینده‌ای روشن برای این مؤسسه و اعضای آن در دولت مردمی سیزدهم متصور هستیم. او افزود: «وعده ۲۰ میلیارد تومان کمک به مؤسسه اسمان ان‌شاء... عملی خواهد شد. قبل از آن و در سال ۹۸ هم صحبت‌هایی مبنی بر ادغام این مؤسسه با بنیاد رودکی مطرح بود که این موضوع هم در جلسه هیات‌امای مؤسسه هنرمندان پیشگسوت مطرح و عنوان شد که ادغام مؤسسه با بنیاد رودکی اصلا مطرح نیست و این مؤسسه ادغام نمی‌شود. اولین صحبت از ادغام این مؤسسات مربوط به اواخر مرداد سال ۹۸ بود که روابط عمومی وزارت ارشاد گزارش داده بود که نظر «ساماندهی مؤسسات در معاونت هنری» مطرح بر فعالیت‌های این مؤسسات تابعه در این وزارتخانه ارائه شده است. طرحی که براساس آن تعداد مؤسسات تابعه معاونت هنری تقلیل می‌یابد.

بازیگر فیلم سینمایی «اجاره نشین‌ها» (داریوش مهرجویی ۱۳۶۵) گفت: در بازیگری اولین کسی که متوجه می‌شود این کاره نیست خود شخص است؛ بازیگری صرفا موضوع علاقه نیست بلکه نیاز به تحصیلات، مطالعه، تجربه و پیگیری دارد. رضا بنفشه‌خواه در گفت‌وگو با «ایرنا» و در توضیح خاستگاه هنرپیشگی در جامعه امروز ایران بیان کرد: امروز بهترین راه و مکان برای هنرپیشه شدن دانشگاه و مسیر آکادمیک است، چون هنروان در کلاس‌های موسسات آزاد توفعاتی دارند که بعید است این آموزشگاه‌ها کاری انجام بدهند و با آن را به جایی معرفی کنند. بازیگر سریال «پهلوان نمی‌میرد» (حسن فتاحی ۱۳۷۳) ادامه داد: البته بعضا این آموزشگاه‌ها هنروانشان را به افراد سینماگر معرفی می‌کنند اما هیچوقت پیش نمی‌آید که این رویه به شکلی عمومی اثرگذار باشد یعنی آن هنور هز پنه‌ای می‌کند به این امید که آموزشگاه او را به پروژه‌ای معرفی کند، اما نتیجه‌ای نمی‌گیرد. مگر آموزشگاه‌هایی که خودشان تولید داشته باشند و از این سرمایه و هنروری خودشان استفاده کنند. وی افزود: بازیگری تفاوتی با سایر مشاغل دارد به این صورت که مثلا شخصی که ليسانس حقوق می‌گیرد با وکیل دعاوی می‌شود یا در دادگستری استخدام می‌شود، دیگری ليسانس حسابداری می‌گیرد و حسابدار می‌شود، دیگری مهندسی عمران می‌خواند و وارد بازار کار ساخت‌وساز و امثال آن می‌شود، اما بازیگری که ساخت‌وساز و امثال آن می‌شود، اما بازیگری به چند چیز نیاز دارد که عبارتنداز: فیزیک ظاهری، استعداد، دانش، تجربه و در نهایت شانس. هنرپیشه سریال «ماجرای آقای خیرخواه» (امیر



سماواتی ۱۳۶۵) تصریح کرد: به همین دلیل است که می‌بینید گاهی آدمی که هیچ آموزشی برای بازیگری ندیده است، در یک مجلس عروسی یا عزای توسط کارگردانی کشف می‌شود آن هم صرفا به دلیل ظاهرش. تازه پس از آن می‌رود آموزش می‌بیند و نقشی را هم بازی می‌کند. بنفشه‌خواه با تاکید بر اینکه برای بازیگری صرف علاقه شخصی کافی نیست، اظهارداشت: در بازیگری اولین کسی که متوجه می‌شود این کاره نیست خود شخص است. بازیگری صرفا موضوع علاقه نیست چون من هم علاقه دارم که رئیس جمهور آمریکا شوم اما نه آن فیلم فروش رفت و نه دیگر پیشنهادی به آنان شد. بازیگر مجموعه تلویزیونی «پشت کنکوری‌ها» (پریرسا بخت‌آور ۱۳۸۳) گفت: نمی‌دانم چرا سوپرستار پیشگسوت نداریم؛ البته آدم‌هایی چون جمشید مشایخی و علی نصیریان جزو پیشگسوتانی بودند که مردم دودین بازی آنان به سینما می‌رفتند.

پژمان باذغی، رئیس انجمن بازیگران سینمای ایران شد

خبرها حاکی از آن است که پژمان باذغی، رئیس انجمن بازیگران سینمای ایران شد. طبق اعلام روابط عمومی انجمن بازیگران سینمای ایران، مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن بازیگران سینما، بر گزار و انتخابات داخلی هیات‌مدیره نیز انجام شد. مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن صنفی بازیگران سینما به ریاست رضا کیاپیان و با حضور نماینده اداره کار، مهندس کلاته،

مدیر عامل خانه سینما مرضیه برومند، بازرس خانه سینما سهیل رحیمی تشکیل و پس از ارائه گزارش‌های لازم، رای‌گیری برای انتخاب اعضای هیات‌مدیره و بازرس به ترتیب فوق: پژمان باذغی، علی دهکردی، فریبا کوثری، کامبیز دربار، کورش سلیمانی، لاله اسکندری و بهناز جعفری به‌عنوان اعضای اصلی هیات‌مدیره، حسین سلیمانی و فرید سجادی حسینی به‌عنوان اعضای

بازیگری صرفا موضوع علاقه نیست

رضابنفشه‌خواه:

می‌خوانند اما لزوما بازیگر نمی‌شوند. وی ادامه داد: ۵۰ سال گذشته چند هزار نفر از کلاس‌های دانشگاه (هنرهای زیبا، دراماتیک، دانشگاه هنر و آموزشگاه‌های خصوصی) بیرون آمدند و ما امروز چند بازیگر مطرح داریم؟ چند هزار نفر بیرون آمده‌اند اما به سراغ سایر مشاغلی چون دبیری و غیره رفته‌اند. بازیگر فیلم سینمایی «مردی که زیاد می‌دانست» (پدا... صدی ۱۳۶۳) یادآور شد: این آدم‌ها قطعا بر خوردار از آن ۵۰ مولفه‌ای که بیان شد نبوده‌اند مثلا کسی که استعدادی نداشته و صرفا عشق داشته یا آدمی که استعداد و عشق را داشته اما شانس نداشته است. بنفشه‌خواه در ادامه با توضیح جذابیت بازیگری برای بسیاری از افراد، گفت: بازیگری جذابیت کاذبی دارد که آدم‌ها فکر می‌کنند اگر یک فیلم بازی کنند ناگهان چهره و شناخته شده می‌شوند. از سوی دیگر عده‌ای سودجو وارد این عرصه شده‌اند که می‌گویند اسپانسر - بازیگر یعنی به شما می‌گویند در ازای بازی در فلان نقش ۵۰ میلیون هم بدهید. وی خاطرنشان کرد: این شکلی از کلاهبرداری است که من اصلا موافق آن نیستم. حتی دو سه نفر را می‌شناسم که سرمایه‌گذاری کردند و پول امانه آن فیلم فروش رفت و نه دیگر پیشنهادی به آنان شد. بازیگر مجموعه تلویزیونی «پشت کنکوری‌ها» (پریرسا بخت‌آور ۱۳۸۳) گفت: نمی‌دانم چرا سوپرستار پیشگسوت نداریم؛ البته آدم‌هایی چون جمشید مشایخی و علی نصیریان جزو پیشگسوتانی بودند که مردم دودین بازی آنان به سینما می‌رفتند.

علی‌البدل هیات‌مدیره و همچنین سحر دولتشاهی به‌عنوان بازرس اصلی و حبیب دهقان‌نسب به‌عنوان بازرس علی‌البدل انجمن انتخاب شدند. همچنین در تاریخ هفدهم اردیبهشت‌ماه اولین جلسه داخلی هیات‌مدیره بر گزار و تعیین سمت‌ها به مدت دو سال به شرح زیر انجام گرفت: پژمان باذغی به‌عنوان رئیس. کورش سلیمانی به‌عنوان نایب‌رئیس. علی دهکردی به‌عنوان دبیر. فریبا کوثری به‌عنوان خزانه‌دار انتخاب شدند.

عبادت معاون سیما از «محمد فیلی»



معاون سیما با حضور در منزل «محمد فیلی» بازیگر پیشگسوت و تلویزیون از وی عبادت کرد. محسن برمهانی ضمن عبادت از محمد فیلی جوای وضعیت سلامتی این بازیگر پیشگسوت و تلویزیون پس از انجام عمل جراحی در دوران نقاهت شد. برمهانی گفت: مخاطبان رسانه‌ملی نقش آفرینی جنابعالی در سریال «مختار نامه» را از یاد نرسانند بر. برمهانی افزود: ما در رسانه تک‌ریم بزرگان و سرمایه‌های هنری کشور را وظیفه‌مان می‌دانیم.

کنسرت «قربانی» در رشت و تبریز



علیرضا قربانی، خواننده موسیقی در ادامه تور کنسرت‌های شهرستان خود، در رشت و تبریز میزبان مخاطبان طرفدارانش خواهد بود. تور کنسرت‌های علیرضا قربانی که از ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت‌ماه ساعت ۱۹ و ۲۲ در سالن فخرالدین اسعدگرگانی شهر گرگان آغاز شده بود، در ۲۳ و ۲۴ شهریور ماه در تالار مرکزی شهر رشت دنبال می‌شود. علیرضا قربانی سپس ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت در سالن همایش‌های شهر یار تبریز میزبان علاقه‌مندان خواهد بود.

رادیو

۱۲ شبکه رادیویی در نمایشگاه کتاب

مدیر گروه کتاب رادیو فرهنگ با اشاره به پوشش برنامه‌های نمایشگاه کتاب از رادیو اعلام کرد: برای پوشش خبرها و رویدادهای نمایشگاه کتاب امسال ۱۲ شبکه رادیویی این رویداد فرهنگی کشور را پوشش می‌دهند. مهدی دادجو گفت: شبکه‌های مختلف رادیویی در سی و چهارمین دوره دیدهبند که ۱۲ شبکه رادیویی از ۱۴ شبکه در بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی کشور حضور دارند. وی افزود: نزدیک به ۱۱ ساعت برنامه زنده از شبکه‌های مختلف رادیویی درباره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران پخش خواهد شد. علاوه بر این همه شبکه‌ها به‌ویژه رادیو فرهنگ موظفانند در طول روز در برنامه‌هایی که از استودیو جام جام پخش می‌کنند، برنامه‌های نمایشگاه را پوشش دهند. وی ادامه داد: مباحث کارشناسی و بخش گزارش مستقر در نمایشگاه محورهای اصلی قرار دارد. بنابراین گزارشگر هر شبکه موظف است برای همه شبکه‌ها گزارش بدهد که یکی از نتایج رویکرد قرارگامی درمافزار کاربردی ایران صدا برای مخاطبان پخش تصویری رادیو در فصل نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران است. برنامه‌ها در ۱۲ تا ۲۰ پخش می‌شود. بنابراین از ساعت ۱۲ تا ۱۳ رادیو ورزش از استودیو یک در قالب تصویری برنامه خواهد داشت. به عبارت دیگر با استفاده از وبگاه شبکه و رادیونما و سامانه‌های استودیو یک رادیو در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران توضیح داد: رادیو گفت‌وگو با حضور مژده لواسانی و مسعود فروتن از ساعت ۱۳ تا ۱۴ و ۳۰ دقیقه برنامه خواهد داشت. رادیو جوان ساعت ۱۵ تا ۱۵ و ۴۵ دقیقه، ۱۶ تا ۱۷ رادیو ایران، ۱۷ تا ۱۸ و ۳۰ دقیقه رادیو فرهنگ و ۱۸ و ۳۰ تا ۲۰ رادیو نمایش در استودیو یک به‌صورت تصویری پخش برنامه خواهند داشت. وی در ادامه به برنامه‌های استودیو ۲ رادیو در نمایشگاه اشاره و بیان کرد: استودیو ۲ رادیو حوالی پله آبشار صملی، مقابل ورودی‌های ۳۰، ۳۱ و ۳۲ شبستان مستقر می‌شود. در این استودیو رادیو صبا از ساعت ۱۴ تا ۱۵، رادیو تهران از ساعت ۱۵ تا ۱۶، رادیو سلامت از ۱۶ تا ۱۷، رادیو معارف، رادیو اقتصاد ساعت ۱۸ تا ۱۹ برنامه خواهند داشت. دادجو ادامه داد: از استودیو ۳ رادیو مستقر در محل برگزاری نمایشگاه برنامه ضبطی و برنامه‌های «ایران صدا» روی آنتن خواهد رفت. از ساعت ۲۰ تا ۲۰ شنوندگان می‌توانند شنونده باشند. از جمله برنامه‌های این شبکه‌ها تست صدا و خوانش کتاب برای تولید کتاب گویاست؛ به‌ویژه از رادیو صبا، ایران صدا و رادیو نمایش. دادجو در پایان درباره ویژه برنامه‌های رادیو قرآن به‌مناسبت نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اعلام کرد: امسال رادیو قرآن با حجم بسیار بالایی حضو دارد. قالب برنامه‌های این رادیو «گزارش» است.

بین‌الملل

کوتاه

مذاکرات آتش‌بس در سودان جواب نداد

به‌رغم تلاش‌های بین‌المللی برای متوقف‌سازی جنگ سودان و ارسال کمک‌های بشردوستانه به این کشور، یک دیپلمات سعودی خبر داد که مذاکرات آتش‌بس میان طرفین درگیر پیشرفت چشمگیری نداشته است. ارتش سودان به فرماندهی «عبدالفتاح البرهان» یکی از طرفین درگیر در سودان و «محمد حمدان دقلو» فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع دیگر طرف در سودان، نمایندگان خود را برای آغاز مذاکرات آتش‌بس به عربستان سعودی فرستادند. پس از ورود نمایندگان به شهر جده، وزارت امور خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد که هدف از این مذاکرات آتش‌بس کوتاه‌مدت، تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه فوق‌العاده و توافق بر سر یک جدول زمان‌بندی شده برای مذاکره بر سر آتش‌بس دائم بوده است. با این حال، یک دیپلمات سعودی خبر داد: «مذاکرات آتش‌بس پیشرفت چشمگیری نداشته است. آتش‌بس دائم مطرح نیست و هر یک از طرفین اعتقاد دارد که می‌تواند تیر را به نفع پایان برساند.» «مارتین گریفیتس» نماینده سازمان ملل در امور بشردوستانه، روز یکشنبه، انگلیس، منظر دیدار با نمایندگان طرفین درگیر در سودان وارد جده شد. یک مقام سازمان ملل، امروز، به خبرگزاری فرانسه گفت: گریفیتس قصد داشته وارد مذاکرات شود، اما با درخواست او هنوز موافقت نشده است.

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه:

غرب مانع اتمام جنگ اوکراین می‌شود

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه با بیان اینکه آمریکا و متحدان غربی کی‌یف در حال پیچیده‌کردن فرآیند جست‌وجو برای راهکار سیاسی جنگ اوکراین هستند، گفت که این بحران نسخه جنگ سرد غرب و روسیه است. به گزارش فارس، باوجود ادعای کشورهای غربی مبنی بر تلاش برای یافتن راهکار سیاسی برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین، آنکارا این ادعای آمریکا و متحدان کی‌یف را زیر سوال برد. «براهیم کالین» بیان‌دهنده غرب مخالف پایان بحران اوکراین است و روند جست‌وجو برای راهکارهای سیاسی اتمام جنگ را پیچیده می‌کند. کالین در مصاحبه با شبکه «هابر ترک» توضیح داد: «اکثون شرایط بین‌المللی بیشتر به سمت جنگ تمایل دارد تا صلح. نیروهای پیشرو (غرب) حامیان تداوم آن (جنگ اوکراین) هستند. ولی ما یک پیشنهاد داریم، چشم‌اندازی وجود دارد که ما در حال کار روی آن هستیم. بر این اساس، وی با بیان اینکه بحران اوکراین را می‌توان «جنگ سرد ۲» نامید، اظهار داشت که این بحران در واقع بین روسیه و غرب بود، نه بین مسکو و کی‌یف. این مقام ترکیه‌ای همچنین افزود: احتمال موافقت روسیه با تصدیق توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین هنوز به صفر نرسیده و این نشان می‌دهد که تلاش‌های لازم در این راستا ادامه خواهد یافت. پیش از این نیز «مولود چاووش‌اوغلو» گفت: ترکیه درخواست آمریکا درباره ارسال سامانه‌های دفاع موشکی «اس ۴۰۰» به اوکراین که از روسیه خریداری کرده راز کرده است.

«پاشینیان» و «علی‌اف» در بروکسل دیدار می‌کنند



مولاوی وجود دارد. اخیرا وزرای خارجه دو جمهوری همسایه آذربایجان و ارمنستان در واشنگتن با حضور همتای آمریکایی برای حل‌وفصل اختلافات دیدار و گفت‌وگو کردند. پاشینیان در مصاحبه‌ای در تاریخ پنجم می (۱۵ اردیبهشت) گفت: به‌رغم پیشرفت‌های گزارش شده در گفت‌وگوهای دوجانبه در آمریکا، همچنان اختلافات قابل‌توجهی در روند صلح بین جمهوری ارمنستان و آذربایجان باقی است. وی اظهارداشت: هنوز به اجماع بر سر عبارت‌بندی پیش‌نویس

ارمنستان و آذربایجان برای مذاکرات صلح راهی واشنگتن شدند. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اشاره به این مذاکرات صلح بین باکو و ایروان را امکان‌پذیر خواند. با وجود سال‌ها تلاش برای میانجی‌گری بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان، این دو همسایه هنوز به توافقنامه صلح دست پیدا نکرده‌اند. جمهوری آذربایجان پیش‌تر یک ایست بازرسی جدید در منطقه قره‌باغ در مسیر لاجین ایجاد کرد. به‌دنبال این اقدام، ارمنستان آن را نقض فاحش آتش‌بس ۲۰۲۰ با میانجیگری روسیه خواند. در گفت‌وگوی اخیر «ولادیمیر پوتین» با پاشینیان، رئیس‌جمهور روسیه بر حل عملی مشکلات برای تضمین ثبات و امنیت در منطقه قره‌باغ کوهستانی تاکید کرد. پوتین و پاشینیان در این گفت‌وگو ضمن اشاره به وخیم‌تر شدن اوضاع فعلی در گذرگاه لاجین، بر اهمیت رعایت دقیق مجموعه‌ای از توافقات اساسی بین سران روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان تاکید کردند.

شهر دار استانبول هدف پر تاب سنگ قرار گرفت

تنش در یک تجمع انتخاباتی در ترکیه

شهر دار استانبول و مخالف سرسخت اردوغان در یک تجمع انتخاباتی در شرق ترکیه هدف سنگ‌پراکنی قرار گرفت. «اکرم امام اوغلو» از حزب «جمهوری خلق» و شهر دار استانبول در حالی که در یک تجمع انتخاباتی در شهر «رزوم» سخنرانی می‌کرد هدف پر تاب سنگ از سوی افراد ناشناس قرار گرفت. به نوشته وبگاه زمان، امام اوغلو که از مخالفان سرسخت حزب طیب اردوغان محسوب می‌شود، پس از این واقعه مجبور به ترک صحنه شد. به گفته افراد

وزیر خارجه چین:

آمریکارفتار خود در قبال تایوان را اصلاح کند

وزیر خارجه چین در نشست با سفیر آمریکا، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، گفت که تثبیت روابط آمریکا-چین یک امر ضروری است. «کین گانگ» وزیر امور خارجه چین با «نیکلاس برنز» سفیر آمریکا در پکن دیدار و رایزنی کرد. کین که میزبان برنز در وزارت خارجه چین بود، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، تثبیت روابط آمریکا-چین را یک امر ضروری توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری «رویترز»،

وزیر خارجه چین در نشست با سفیر آمریکا، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، گفت که تثبیت روابط آمریکا-چین یک امر ضروری است. «کین گانگ» وزیر امور خارجه چین با «نیکلاس برنز» سفیر آمریکا در پکن دیدار و رایزنی کرد. کین که میزبان برنز در وزارت خارجه چین بود، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، تثبیت روابط آمریکا-چین را یک امر ضروری توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری «رویترز»،

وزیر خارجه چین در نشست با سفیر آمریکا، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، گفت که تثبیت روابط آمریکا-چین یک امر ضروری است. «کین گانگ» وزیر امور خارجه چین با «نیکلاس برنز» سفیر آمریکا در پکن دیدار و رایزنی کرد. کین که میزبان برنز در وزارت خارجه چین بود، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مساله تایوان، تثبیت روابط آمریکا-چین را یک امر ضروری توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری «رویترز»،

خبر

هشدار یکن به اتحادیه اروپا درباره تحریم چین

سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور به هر گونه اعمال تحریم اتحادیه اروپا علیه شرکت‌های چینی به بهانه جنگ اوکراین، پاسخ قاطع خواهد داد. «وانگ ون‌بین» درباره تدارک برای تحریم شرکت‌های چینی به بهانه کمک به روسیه در جنگ اوکراین هشدار داد. به گزارش «الجزیره»، وانگ ون‌بین گفت: یکن از منافع خود در برابر تحریم‌های اتحادیه اروپا حفاظت خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین تاکید کرد که یکن مخالف هر گونه اقدامی است که از روابط چین و روسیه به‌عنوان بهانه‌ای برای آسیب‌زدن به همکاری‌های تجاری، سلاح می‌سازد. سخنگوی وزارت خارجه چین اتهام‌هایی را درباره کمک این کشور به روسیه در جنگ اوکراین را تکرار کرد و به اتحادیه اروپا هشدار داد، اگر چنین تحریم‌هایی (علیه شرکت‌های چینی) اعمال شود، چین برای حفاظت از منافعش اقدام قاطع انجام خواهد داد. اظهار نظر این مقام ارشد یکن در شرایطی مطرح شده که به اخیر روزنامه «فایننشال تایمز» در گزارشی خبر داد که به پیش‌نویس سندی دست یافته که نشان می‌دهد اتحادیه اروپا برای اولین بار درصدد تحریم چند شرکت چینی است.

وزیر دفاع ایرلند جنوبی:

حضور کشتی‌های روسی در سواحل تهدید آمیز نیست

وزیر دفاع ایرلند جنوبی اظهار داشت: حضور کشتی‌های روسی در سواحل جنوبی تهدید آور نیست. به گزارش فارس، وزیر دفاع ایرلند جنوبی بیان داشت که حضور کشتی‌های روسی در سواحل جنوبی این کشور را تهدید قلمداد نمی‌کند. به نوشته وبگاه «آرتی‌ای» «مایکل مارتین» وزیر دفاع ایرلند جنوبی گفت که حضور چهار فروند کشتی روسی در سواحل این کشور را تهدید نمی‌داند. ارتش ایرلند جنوبی تایید کرده که چهار کشتی روسی، از جمله یک کشتی نیروی دریایی این کشور در سواحل جنوبی و در منطقه اقتصادی ایرلند مسوده شدند. حضور کشتی‌های نظامی و تجاری تازه‌ترین مورد از مربوط به ورود کشتی‌های ثبت شده روسیه به آب‌های تحت کنترل ایرلند است. مارتین گفت: تردد این کشتی‌ها به هدف رصد می‌شود و ناوهای روسی توسط نیروی هوایی و نیروی دریایی ایرلند تحت نظر هستند. وزیر دفاع ایرلند جنوبی افزود: «این موضوع از سال‌های گذشته ادامه داشته و در واقع کشتی‌ها و کشتی‌های مختلفی از روسیه می‌توانند وارد منطقه انحصاری اقتصادی ایرلند شوند.» وی ادامه داد: «اگر به‌عنوان یک تهدید نمی‌بینیم، ما این موردی است که ما به‌شدت به آن اشراف داریم و با دقت بسیار آن را زیر نظر داریم.»